
SSttaattuuttáárrnníí  mměěssttoo  OOssttrraavvaa                                                                                                                  

ÚÚřřaadd  mměěssttsskkééhhoo  oobbvvoodduu                                                                                                                              

OOssttrraavvaa--JJiihh  

ooddbboorr  ddoopprraavvyy  aa  kkoommuunnáállnníícchh  sslluužžeebb  

Horní 791/ 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka             IČ 00845451 
ID datové schránky  2s3brdz                            DIČ CZ00845451                                                                       
www.ovajih.cz                                                   Číslo účtu  1199--11552200776611//00110000                                                                                                                                                                         
  
 

SSttrraannaa  1 z 2 

Žádost o povolení zvláštního užívání  
místní komunikace IV. třídy (komunikace pro pěší) 

a povolení užívání veřejného prostranství 

za účelem umístění reklamního zařízení 
 

I. Žadatel 
Obchodní jméno: 
 

IČ: 
 

Telefon: 
 
 

Titul před: 
 
  

Pověřený zástupce: 
 
 

Titul za: 
 
 

Ulice, číslo: 
 
  

Město: 
 
  

PSČ: 
 
  

E-mail: 
 
  

Datová schránka: 
 
  

Korespondenční adresa 

Ulice, číslo: 
 
 

Město: 
 
  

PSČ: 
 
  

 
Právní forma: 
 

 

právnická osoba
 

 

fyzická osoba
 

 

fyz. osoba podnik.
 

                    

II. Předmět žádosti 
 

 Žádost o povolení zvláštního užívaní místní komunikace IV. třídy (na komunikaci pro pěší) 
za účelem umístění reklamního zařízení, které se zpoplatňuje dle zákona číslo 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 Žádost o povolení užívání veřejného prostranství za účelem umístění reklamního zařízení, 
které se zpoplatňuje dle vyhlášky číslo 13/2010 MMO o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství ve znění vyhlášky číslo 12/2011 MMO o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství. 

 Poplatek za užívání veřejného prostranství na území města Ostravy se platí za každý 
i započatý m2 a každý i započatý den. 

 

III. Ostatní údaje 
Termín umístění: 
 
  

Rozměr plochy pozemku 
zabraného umístěním 
reklamního zařízení v m

2
: 

 
 

Rozměr pohledové plochy 
reklamního zařízení v m

2
: 

 
 

Místo umístění - ulice: 
 

Pozemek parcelní číslo: 
 

Katastrální území: 
 

 

 

 

 

 



SSttaattuuttáárrnníí  mměěssttoo  OOssttrraavvaa                                                                                                                  

ÚÚřřaadd  mměěssttsskkééhhoo  oobbvvoodduu                                                                                                                              

OOssttrraavvaa--JJiihh  

ooddbboorr  ddoopprraavvyy  aa  kkoommuunnáállnníícchh  sslluužžeebb  

Horní 791/ 3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka             IČ 00845451 
ID datové schránky  2s3brdz                            DIČ CZ00845451                                                                       
www.ovajih.cz                                                   Číslo účtu  1199--11552200776611//00110000                                                                                                                                                                         
  
 

SSttrraannaa  2 z 2 

                  ŽŽááddoosstt 

 

IV. Přílohy, které je nutné doložit 
 podnikající osoba - kopie výpisu z Obchodního rejstříku nebo kopie Živnostenského 

oprávnění 
 

 snímek katastrální mapy (kupř. www.ikatastr.cz) se zakreslením přesného umístění 
příslušného reklamního nebo informačního zařízení (označit kupř. křížkem) 
 

 jednoduchý technický popis nebo grafický návrh nebo nákres ručně s okótováním plochy 
zabraného pozemku a pohledové plochy 
 

 v případě žádosti o povolení užívání veřejného prostranství na sporných místech (u hlavních 
silničních tahů, v blízkosti přechodů pro chodce apod.) je nutný předchozí souhlas Policie 
ČR, MŘ - DI Ostrava, Výstavní 55, Ostrava-Vítkovice 
 

 v případě zástupu žadatele doložit plnou moc 
 

V. Máte více možností, jak žádost doložit 
 elektronickou cestou do datové schránky číslo 2s3brdz  

 

 elektronickou cestou na e-mail posta@ovajih.cz - v takovém případě je nutné, aby žádost 
byla opatřena elektronickým podpisem od kvalifikované certifikační autority uznávané 
orgány státní správy (První certifikační autorita, a. s., eIdentity, a. s. nebo PostSignum 
QCA) 
 

 osobně, odbor dopravy a komunálních služeb, budova „B“, II. poschodí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:                                               ______________________________________________ 

                                                                                                 podpis (razítko) žadatele 


